
TĖVAI VAIKŲ DARŽELYJE: 
SVEČIAI AR BENDRADARBIAI?

Tėvų patirtis
Virginija Jankūnienė

2023 m. gegužės 18 d.



Tėvai vaikų darželyje: svečiai ir bendradarbiai

• Svečiai svetimame darželyje: stebi, 
atveda ir pasiima vaiką, nepažinti;

• daugiau nerimo, nedrąsumo, nes 
yra nežinios, nenoras lankyti 
darželio;

• „užburto rato“ efektas – pralošia 
visi;

• nuostata: laukiu nesulaukiu, kada 
baigsime darželį.

• Savi savame darželyje: veikia, 
darželis – antrieji namai, tapatybė 
(esu darželio bendruomenės dalis);

• priklausymo grupei jausmas, 
saugumas, entuziazmas dalyvauti, 
įsitraukti, džiaugsmas lankyti 
darželį;

• „užburto rato“ efektas – win-win
(laimi visi);

• nuostata: mums čia gera, 
nelaukiame, kada baigsime darželį.



Tėvai vaikų darželyje: svečiai ir bendradarbiai

• Covid situacija: apriboti ryšiai, 
užvertas darželis, izoliacija, 
SUSVETIMĖJIMAS. Trikdžiai 
bendradarbiavimui.

• Darželio atvirumas, grupės mokytojo 
atvirumas BENDRADARBIAVIMUI. 
Mokytojas – bendradarbiavimo 
iniciatorius.

• Bendradarbiavimas – reali, o ne 
deklaratyvi vertybė.

• Vienareikšmiškai svarbus, 
reikalingas;

• Atvirumo ir pasitikėjimo kultūra;

• Bendro tikslo - vaiko sėkmės –
siekimas.



Tėvai vaikų darželyje: jie nori būti bendradarbiais 

• Vaikas svarbus tėvams + vaikas svarbus mokytojui = bendradarbiavimo 
pradžia.

• Tėvai kviečiami.

• Tėvai laukiami.

• Tėvais pasitikima.

• Atgalinis ryšys.



Tėvai vaikų darželyje: bendradarbiai 

• Ugdomosios veiklos organizavimas (užsiėmimas grupėje, savo profesijos 
pristatymas);

• įsitraukimas į švenčių organizavimą (šventės fotografavimas, šventei 
reikalingų atributų ruošimas: kepurės, duona, medus ir pan.);

• namų darbai šeimai (kaukių gamyba ir pan.);

• problemų sprendimas kartu (ne tik konstatavimas, kad kažkas įvyko, tačiau 
ir priežasčių bei tolimesnio elgesio modelio aptarimas). Suremtų pečių 
strategija;

• mokėjimas ne tik kalbėti, ne tik klausyti, bet girdėti ir suprasti, kodėl mes 
(tėvai ir mokytojai) esame čia ir dabar drauge;

• Bendrystė ir bendro tikslo siekimas.



Tėvai vaikų darželyje: bendradarbiai 

• Visapusė nauda: vaikui, mokytojui, tėvams. Didžiausias laimėtojas –
vaikas.

• Darželis – pozityvi patirtis, kokybiškas ugdymas, emocinis saugumas.

• Tęstinumas, nėra atotrūkio. Išėjimas į darželį nėra stresas, o natūralus, 
organiškas procesas. 



Ačiū už dėmesį!


